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Согласно член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
  за   ЗА ИНФРАСТРУКТУРА –Улица „Трајко Николоски“ 

- делница од крстосница со ул. „Леце Котески“  
   до мост над градска река во Прилеп   

 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
          2.Соработник  -дги ЈУЛИЈАНА СТОЈКОСКА 
              овластување А бр.2.0193 

 
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
За изработка на Идеен проект согласно Законот за градење се одредува 
лицето: 
  
      1.Проектант   - дги ЈУЛИЈАНА СТОЈКОСКА 
                         овластување А бр.2.0193 
 
  
 
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА –Улица „Трајко Николоски“ 
- делница од крстосница со ул. „Леце Котески“  

   до мост над градска река во Прилеп   
 
 

ВОВЕД 
 По барање на инвеститорот се пристапи кон изработка на овој 
Урбанистички проект за инфраструктура –Улица „Трајко Николоски“- делница од 
крстосница со ул. „Леце Котески“ до мост над градска река во Прилеп, Општина 
Прилеп. Изработката на овој Урбанистички проект е согласно Законот за 
урбанистичко планирање член 58, став (2), точка 4 според кој  со урбанистички 
проект за инфраструктура се врши урбанистичко-архитектонска, градежна или 
техничко –технолошка планско-проектна разработка на трасата, архитектонските, 
градежните и техничките елементи на сообраќајните и другите инфраструктури, 
како и надземните објекти што им припаѓаат  на инфраструктурните системи. Со 
овој урбанистички проект може директно да се спроведува  генерален 
урбанистички план за инфраструктури од примарната мрежа за кои не е донесен 
детален урбанистички план , односно за кои деталниот урбанистички план не 
еусогласен со генералниот урбанистички план. 
 Основа за изработка на истиот е Извод од ГУП со бр.10-1844/2 од 
25.12.2020год., издаден од Општина Прилеп, Сектор за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животна средина. 
 Урбанистичкиот проект се изработува на ажурирана геодетска подлога –
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога за КО Прилеп-дел, изработена од  ГПС ПРЕМЕР дооел- 
Прилеп со бр. 08-304/3 од 01.11.2021год. 
 
 

1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Проектниот опфат ја опфаѓа улицата „Трајко Николоски“ од пресек со ул. 
„Леце Котески“ до мост над градска река. Површината е дефинирана со граница 
на проектен опфат и изнесува 13866,95м2. 
 Врз основа на извештајот од извршеното дигитално преклопување, во 
состав на проектниот опфат влегуваат катастарски парцели и делови од 
катастарски парцели од КО Прилеп. Карактеристиките на катастарските парцели и 
нивните делови во проектниот опфат, дадени се табеларно: 
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Границата на проектниот опфат е дефинирана со профилот на 
сообраќајната инфраструктура. Профилот на сообраќајната инфраструктура 
е дефиниран со планови од повисоко ниво согласно регулативата за 
урбанистичко планирање. Конзистентноста на уличните профили имплицира 
тополошка неконзистентност во однос на нанесениот проектен опфат и 
податоците од катастарските планови, односно границата на опфатот не ги 
следи границите на катастарските парцели. Погоре опишаниот проектен 
опфат претставува императив во заверката на овој проект. 

Во границата на  проектниот опфат има постојни објекти и делови од 
објекти. Имено со ГУП формираниот профил на улицата Трајко Николоски е 
собирна улица со широчина од 22м, кој е многу поширок од постојната улица чиј 
коловоз е со широчина од 6,0м. Од тие причини делови од повеќе постојни објекти 
влегуваат во проектниот опфат на улицата и истите се видливи во графичките 
прилози –Ажурирана геодетска подлога. Исто така во опфатот постојната улица 
Трајко Николоски  е  асфалтирана со неоформен профил.  
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Улична мрежа 
Проектниот опфат  се приклучува на транзитниот дел до Регионалниот пат 

Р1306 (Р-516) – ул. „Леце Котески“.  
Од податоците добиени од ЈП за државни патишта со бр.10-3047/2 од 

31.03.2022год. во плановите на Јавното претпријатие за државни патишта не е 
предвидено проширување ниту менување на сегашната траса на горе 
споменатиот пат. 
 
Водовод 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е –урбанизам, во проектниот опфат има водоводна инсталација и 
истата е нанесена во графичките прилози. 
 
Канализација 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е-урбанизам, во проектниот опфат има канализациона  
инфраструктура во нивна надлежност и истата е нанесена во графичките прилози. 

 
Електрика 

Снабдувањето со електрична енергија на разгледаниот простор на 
проектниот опфат ќе се врши преку поврзување на постојната електрична мрежа.
 Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје со 
бр.10-26/7-92 од 22.03.2022 низ проектниот опфат поминуваат  ЕЕ инсталациии во 
сопственост на ЕВН. Во графичките прилизи нанесени се трасите на истите. 
 Спрема податоците добиени од МЕПСО со бр.11-1845/1 од 28.03.2022год. 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во соспственост на АД МЕПСО. 
 
Телекомуникациона мрежа 

Телекомуникационата мрежа е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информации. 

Според податоците добиени од А1 со бр.11-1960/1 од 23.03. 2022год. Во 
проектниот опфат има нивни постојни инсталации и истите се нанесени во 
графичките прилози. 

Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.41924  
од 25.03.2022 во проектниот опфат има изведена текомуникациона мрежа и 
истата е нанесена во графичкиот прилог. 

 Според податоците добиени од АЕК со бр.1404-1056/2 од 05.04.2022год. во 
проектниот опфат има податоци за изведена електронска комуникациска мрежа и 
истата е прикажана во графичките прилози. 
 
Гасовод 
 Според одговорот од НЕР Скопје со бр.15-1058/2 од 23.03.2022 во 
проектниот опфат нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
 
 3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  
 Предметот на  овој урбанистички проект е изградба на улицата „Трајко 
Николоски“ - делница од крстосницата со ул .„Леце Котески“  
- (точка 13 со коор.  х-7 545 664.43;  у-4 577 862,18;) до мостот над градска река   
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- (точка 31-  х-7 545 682.53;  у-4 577 263.36). 
Намената е Е1.1-примарни улични мрежи во населени места 
Профилот на улицата е преземен од ГУП на Прилеп со  ознака С6 –собирна 

улица и изнесува 22,0м и тоа: 
- 2х2,5м тротоар 
- 2х1,5м велосипедски патеки и 
- 2х7,0м коловоз 
Должина на трасата е 605,9м. 
Од десната страна на улицата има изработено Регулациски план за четврт 

5, блок 5.4 донесен со Одлука 09-262/20 од 22.10.2020год. од каде е преземен 
приклучок на индустриска улица ИН 1- крак 2.   

Во приложената табелата се прикажани нумеричките податоци за опфатот 
 

              
 

• водови и инсталации за инфраструктурите 
- водовод и канализација 

Во проектниот опфат има постојна водоводна и канализациона мрежа кои 
 според информациите добиени  до ЈП Водовод и канализација ги задоволуваат 
потребите. Единствена интервенција е потребна во корегирање на висините на 
постојните шахти како и промена на местоположбата на сливниците, што ќе биде 
извршено со изработката на основниот проект. 

- електроснабдување 
Во проектниот опфат има постојни електрични инсталации и улично  

осветлување. Исто така има постојна трафостаница која е во опфатот на 
предметната улица. За неа се предвидува дислокација поместување кон 
внатрешноста на парцелите. Формирањето на нова ГП за трафостаницата е 
предмет на изработка на ДУП за Четврт 6, Блок 6.2 кој е во постапка на 
донесување. Од двете страни на улицата во тротоарите согласно барањата на 
ЕВН се предвидува поставување на празен канал за електрични инсталации, кој 
подетално ќе се обработи при изработката на основниот проект. 

- телекомуникација 
Комуникациската инфраструктура е значаен фактор во развојот на 

општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
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информациии. Во проектниот опфат има постојна телекомуникациска 
инфраструктура прикажана во графичките прилози. 

- мобилна телефонија 
Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Македонски 

Телеком и А1. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат квалитетно 
мрежно покривање со мобилен сигнал на региони, општини и населени места, 
изготвување на проекти за развој на GSM мрежата согласно постоечката 
инфраструктура на теренот и усогласување на развојните планови со одделни 
институции на државата. Овој локалитет целосно е покриен со сигнал и на двата 
мобилни оператори. 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
Со условите за проектирање и градење се дефинира проектниот опфат за 

да се реализира во целост според важечката законска регулатива Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/20 и Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.225/20 и 219/21). 

 
• Намена: Е1.1-примарна улична мрежа во населени места .......................  
• Површина на проектниот опфат ................................................. 13866,95м2 
• Профил на сообраќајницата –С6 - Собирна улица со ширина од 22,0м 

- 2х2,5м тротоар 
- 2х1,5м велосипедски патеки и 
- 2х7,0м коловоз 

• За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РС Македонија 
бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РС Македонија бр. 225/20 и 219/21) . 

• Од аспект на запазување на основните барања за градбите дадени во 
член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на Р. 
Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 39/16, 64/18, 168/18, 244/19, 
18/20 и 279/20) при изработката на Основниот проект со сите фази и 
елаборати, истите целосно да бидат вградени во техничката 
документација ( можност за градење во фази). 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
- мерки за заштита на животната средина 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 

Уставот на Р. Македонија (член 8) и е регулирана со Законот за животна средина 
(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18) и 
подзаконските  акти кои се однесуваат на предметната проблематика (Уредба за 
стратегиите, плановите и програмите, вклучувајќи ги и промените на тие 
стратегии, планови и програми, за кои задолжително се спроведува постапка за 
оцена на влијанието врз животната средина и здравјето на луѓето (точка 13, Сл. 
весник на Р.М. бр.153/07). 

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 
дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - 
заштита и унапредување на животната средина. Превентивната заштита на 



23 
 

животната средина претставува еден од елементите на развој и појдовна основа 
за глобално управување со животната средина, засновано врз принципите на 
одржлив развој. 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите 
на животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната 
средина, на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на 
заштитата на озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот 
врз климатскиот систем покрај одредбите на законот за животна средина се 
применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и области на 
животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 
заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 
спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 
нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на 
депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни 
богатства, односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни 
односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, 
добрата во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и 
медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или 
почвата, коjа што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, 
животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета 
за имотот и која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 
средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е 
да се почитува следното: 
-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 
-изградба на современа инфраструктура; 
-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем во депонијата; 
-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително 
ќе придонесе за микроклимата на овој дел; 
-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на објекти и друга инфраструктура; 
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-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок 
степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои 
претстојуваат тука; 
-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста 
од загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да 
плати правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да 
ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред 
оштетувањето. 
 
-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на 

инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, 
како подземни инсталации, се однесува во нивната монтажа, експлоатација, 
одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé према техничките 
нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на 
материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и 
квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го 
опслужуваат секој поединечен корисник.  

Во однос на заштита на водите да се почитуваат одредбите од Законот за 
води за одржување на површинските води и крајбрежните земишта. 

 1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба 
на постројки објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50м, зад 
линијата на допирање на педестгодишна вода кај нерегулирани водотеци, 
односно зад ножицата на насипот кај регулирани водотеци. 

2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, 
езерата и акумулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена 
врз основа на закон: 

• да се менува правецот на водотекот; 
• да се врши градба или зафат кои што би имале негативновлијание 

врз протокот на водотекот; 
• да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во 

коритата на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на 
водите; 

• да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите; 

• да се вади чакал, песок и камен од коритата и бреговите на 
површинските водни тела за да  не дојде до влошување на 
постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на ерозија 
или оневозможува користењето на водите; 

• да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала 
негативно влијание на протокот на водотекот; 

• да се фрла отпаден матерјал (комунален, индустриски и др.), земја, 
градежен шут, јаловина и сл.; 

• да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и 
брегивите на водотеците, езерата и акумулациите. 
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3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопанските бјекти 
и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 
се оштетуваат објектите и постројките; 

4. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

5. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите 
за спорт, рекреација и слични активности е слободен. 

6.Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните 
води од населените места и стопански објекти, согласно Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и 
Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.18/99). 
 
-Заштита на воздухот 

Врз квалитетот на воздухот може да влијаат издувните гасови од лесни 
моторни возила, товарни возила и автобуси. 

Сите идни корисници на просторот треба да го почитуваат особено - Закон 
за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.весник на Р. Македонија бр. 67/04,  
бр.92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 10/15). 
 
-Заштита од бука 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е регулирана со 
Законот за заштита од бучава во животната средина (Сл.весник на Р. Македонија 
бр. 79/2007, 124/2010, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/20). 
 

- мерки за заштита и спасување 
Согласно член 53 од Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на Р. 

Македонија бр. 36/04,49/04,86/08,124/10, 18/11,41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) 
задолжително се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Планирањето на мерките за заштита и спасување во оваа фаза значи 
обезбедување на неопходните сообраќајни врски и функционирањето на 
сообраќајната и комуналната инфраструктура, со цел итно згрижување на 
загрозените луѓе, животни и материјалните добра. 
 Во функција на уредувањето на просторот задолжително да се обезбедува 
следното: 

• изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
• регулирање водотеци 
• оневозможување на противпожарени пречки 
• изградба на објекти за заштита и засолнување 
• изградба на потребна инфраструктура 

 
o мерки за заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни 
мерки. 

Превентивните мерки за заштита од уривање се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 
спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
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дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на матерјалните добра. 

 
o мерки за заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови за 
заштитните објекти, набљудување и изведување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението и 
матерјалните добра од загрозеното подрачје,  и сл. 

 
o мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Заштитата и спасувањето од свлекување на земјиштето опфаќа активности 
кои е потребно да се преземет пред  отпочнување со проектирање на градбите. 
Потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

 
o мерки за заштита од пожар 

Заштитата и спасувањето од пожари опфаќа мерки и активности од 
нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 
превентивни и оперативни мерки. 

Превентивните мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење  на 
пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците 
предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 

Широчината, носивоста и проточноста на патиштата да овозможи пристап 
на противпожарните возила до секој објект и нивно интервенирање за време на 
гасењето на пожарите. 

Извори за снабдување со вода, капацитет на водоводна мрежа, 
водоводните објекти (црпна станица, резервоари, бунари, ПП хидрантска мрежа и 
сл.) што би обезбедувале доволно количество вода за гасење пожари. 

Од аспект на мерките за заштита од пожар, објектите што ќе се градат во 
проектниот опфат треба да се предвидуваат со матерјали со добра огноотпорност, 
односно  нивните конструктивни елементи да бидат изведени од АБ со висок 
степен на отпорност. 

 
- мерки за обезбедување на пристапност за лица со и нвалидност 
Со изработување, донесување и спроведување на урбанистичките планови 

треба да се обезбедува надминување на урбаните бариери и обезбедување на 
функционалната пристапност  и подвижност на земјиштето за општа употреба, 
јавните простори за сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на лицата 
со намалена подвижноат. 

Надминувањето на урбаните бариери и обезбедување на пристапност и 
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проодност на јавни простори подразбира утврдување на мерки и плански одредби 
што се применуваат во процесот на изработување, донесување и спроведување 
на урбанистичките планови. 

При спроведувањето на урбанистичките планови треба да се предвидат 
рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијата меѓу тротоарот 
и коловозот.  

 
- мерки за заштита на културно наследство 
Во проектниот опфат кој е предмет на изработка на овај УП спрема 

податоците добиени од Управата за заштита на културното наследство не постои 
културно наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 

Доколку при градежните активности се наиде на остатоци со културна 
вредност (архитектонски или археолошки движни наоди), изведувачот на работите 
е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.весник на Р. Македонија бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16 и 11/18): 
 1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој закон; 
 2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 
 3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
изваденизаради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен: 
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата восмисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и 
2. Да ги даде сите релевантни податоци воврска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
 

- мерки за заштита на природното наследство 
Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 

пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
подрачја и надвор од заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 
придодата се усмерени особено на активно уредување и заштитата на природата 
и животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина. Доколку при реализацијата на УП и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат 
да бидат загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно законот 
за заштита на природата (Сл. весник на Р. Македонија бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18). 

 
 

  април, 2022 год                                                                  составил: 
   П  Р  И  Л  Е  П                                                      ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа 
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Податоци, информации и мислења од 
државните органи, институции, установи и 
правни лица кои вршат јавни надлежности од 
член 47 од Законот за урбанистичко планирање 
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Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 

 

01 април, 2022 

 

Архивски број: 

Бр: 09- 76/2 

 

Дo 

ГЕНИКО 

Ул,, Андон Слабејко,, 46 

ПРИЛЕП 

 

Предмет: Податоци и информации, доставува,- 

 

Врска:      Ваш акт  бр. 106/22 од 21.03. 2022 година 

 

       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 

Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, 

планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за 

заштита и спасување  - Крушево , информира:   

 

Почитувани, 

 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту 

има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – УЛИЦА ,, ТРАЈКО НИКОЛОСКИ,, - 

ДЕЛНИЦА ОД КРСТОСНИЦА СО УЛ ,, ЛЕЦЕ КОТЕСКИ,, ДО МОСТ НАД 

ГРАДСКА РЕКАВО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП. Воедно Дирекцијата за 

заштита и спасување, Ви доставува претходни услови за заштита и спасување кои 

согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 

93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот 

урбанистички план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 

спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други 

прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – УЛИЦА ,, ТРАЈКО 

НИКОЛОСКИ,, - ДЕЛНИЦА ОД КРСТОСНИЦА СО УЛ ,, ЛЕЦЕ КОТЕСКИ,, ДО 

МОСТ НАД ГРАДСКА РЕКАВО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП. Во делот 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 

 

 

 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните 

мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на 
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РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на 

РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 

 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 

на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 

непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 

36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, потребно е 

да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки 

испитувања. 

 

 Наведените  претходни услови треба да се вградат во УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – УЛИЦА ,, ТРАЈКО НИКОЛОСКИ,, - ДЕЛНИЦА ОД 

КРСТОСНИЦА СО УЛ ,, ЛЕЦЕ КОТЕСКИ,, ДО МОСТ НАД ГРАДСКА РЕКАВО 

ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП. 

 

Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 

Урбанистичката документација за изработка изработка  на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – УЛИЦА ,, ТРАЈКО НИКОЛОСКИ,, - 

ДЕЛНИЦА ОД КРСТОСНИЦА СО УЛ ,, ЛЕЦЕ КОТЕСКИ,, ДО МОСТ НАД 

ГРАДСКА РЕКАВО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП  , да ја доставите до 

Дирекцијата за заштита и спасување –Подрачно одделение за заштита и спасување - 

Крушево, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  

 

Овластен Советник 

         Доставено до:         Оливера Чавкар 

- Насловот 

- Архива 
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13 април, 2022 

 
 
Архивски број: 
Бр: 09 – 90/3 
 
Дo 
ГЕНИКО ПРИЛЕП 
Ул ,, Андон Слабејко,, бр.46 
Прилеп 
 

Предмет: Мислење, доставува.- 

Врска : Ваш акт број 130/22 од  11.04.2022 год. 
 
 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита 
и спасување – Крушево , Ви го доставува следното  

     
 

    М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување 

во ,,Урбанистички проект за инфраструктура – улица ,, Трајко Николоски ,, 
- делница од крстосница со ул ,, Леце Котески ,, до мост над градска река 

во Прилеп , Општина  Прилеп. 
 

 
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената 

проектна документација ,,Урбанистички проект за инфраструктура – улица ,, 
Трајко Николоски ,, - делница од крстосница со ул ,, Леце Котески ,, до 
мост над градска река во Прилеп , Општина  Прилеп, констатира дека 
мерките за заштита и спасување во документацијата  се соодветно вградени, 
врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава  позитивно 
мислење.   

 
 
Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен-непосредно,или преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС 
Крушево во рок од 15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 
106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ 
бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни 
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марки,согласно Законот за административни такси (Сл.весник на РМ 
бр.17/93,...192/15).РМ бр.124/15. 

 
 
 
 
Со почит,  
       
Изработил: Оливера Чавкар ОВЛАСТЕН СОВЕТНИК 
       Оливера Чавкар  

                                               
          Доставено до:  

- Насловот 
- Архива 

 
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-92     од 22.03.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 106/22 од 21.03.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура- улица „Трајко Николоски“ -делница од крстосница со ул.„Леце Котески“ 
до мост на градска река Прилеп, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго   Во опфатот има и планирана 10(20)kV Подземна мрежа и во проектот треба да се предвиди  траса за 

поставување на истата 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2.257

Датум: 23.03.2022

Легенда
По сто ечка мрежа
Но во планирана мрежа
Демо нтирана мрежа 0 0,075 0,150,0375 Kilometers







ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ
“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П

жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола
Ул.”А.Македонски” бб Прилеп “ Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

е-mail: vodovodpp@yahoo.com
===============================================================

До

Претпријатие за градежништво
промет и услуги ГЕНИКО Прилеп

ул.„Андон Слабејко“ бр.46
7500 Прилеп

Предмет: Одговор на барање

Врз основа на Вашето барање, Ви ги доставуваме бараните податоци
со кои што располагаме (и истите се вцртани на графичкиот прилог) за
предметната локација а Ви се потребни при изработка на Урбанистички
проект за инфраструктура – улица „Трајко Николоски“ – делница од
крстосница со ул.„Леце Котески“ до мост над градска река во Прилеп.

Прилог: Ситуации

23.03.2022 Ј.К.П. Водовод и канализација
Прилеп Прилеп









МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 41924 

Дата: 25.03.2022 

  
До 
Трговско друштво за градежништво, промет и услуги  
Миле Стојкоски ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 
ул. Андон Слабејко бр.46 Прилеп  
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура- улица „Трајко Николоски“ -делница од крстосница со ул.„Леце Котески“ 
до мост на градска река Прилеп, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 

инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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В. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
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- Улица „Трајко Николоски“ - делница од крстосница со
ул. „Леце Котески“ до мост над градска река во Прилеп
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 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:
ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

april 2022 30/2022

OP[TINA PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073
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Povr{ina na proekten opfat

Zemji{te za op{ta upotreba

Kolovoz

Velosipedski pateki

Trotoari

Dol`ina na liniskata infrastruktura
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9078,54 m2

1715,86 m2

3072,55 m2
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NUMERI^KI  POKAZATELI

m'

List br.4

Tabela so numeri~ki pokazateli za proektniot opfat
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ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

- BAKARNI KOMUNIKACISKI KABLI
  Makedonski Telekom

- OPTI^KI KOMUNIKACISKI KABLI
  Makedonski Telekom

- BAKARNI  KABLI AEK

- 10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

- 10(20)/0,4 KV  TRAFOSTANICA

POSTOJNA INFRASTRUKTURA

- 10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN
 planirana

- OPTI^KI  KABLI AEK

- 0,4 KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

- KABELSKA KANALIZACIJA
  Makedonski Telekom

- KOAKSIJALEN KABEL - A1

- OPTI^KI  KABEL - A1

- CEVKI ZA INSTALACII - A1

- 0,4 KV  NADZEMNA MRE@A- EVN

- 0,4 KV  PRIKLU^OK- EVN

- KANAL AEK

- ZA[TITEN POJAS NA EL.VOD
  10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

- PRAZEN KANAL ZA
  EL.INSTALACII-planirano

L E G E N D A :

PVC f160, Ø90 PE

f700

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

- VODOVODNA INFRASTRUKTURA

- FEKALNA KANALIZACIJA

- ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA

- POSTOEN BETONSKI KANAL

13

to~ka
br. H U

koordinati na grani~ni
to~ki na proektniot opfat

31

4 577 862,187 545 664,43

4 577 263,367 545 682,53

URBANISTI^KO RE[ENIE SO INFRASTRUKTURA
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april 2022 30/2022

OP[TINA PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073
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ul."Trajko Nikoloski"

f60
0

f
15

0

Ø160 PVC

Ø160 PVC

Ø160 PVC

E1
.1

E1
.1

E1
.1

0.43%
L=145.98m

0.34%
L=242.50m

0.29%
L=242.50m

0.29%

L=95.14m

E1.1

L E G E N D A :

granica na proekten opfat

granica na  KP

regulaciona linija

osovina  na soobra}ajnica

elementi na soobra}ajnica

RL

namena na zemji{teto

kolovoz

velosipedska pateka

trotoar

Povr{ina na proekten opfat

Zemji{te za op{ta upotreba

Kolovoz

Velosipedski pateki

Trotoari

Dol`ina na liniskata infrastruktura

13866,95 m2

13866,95 m2

9078,54 m2

1715,86 m2

3072,55 m2

605,9

NUMERI^KI  POKAZATELI

m'

2,5 1,5 7,0 7,0 1,5 2,5
4,0 14,0 4,0

22,0

Popre~en profil na S6 - Sobirna ulica
"Trajko Nikoloski"

t vp k tvpk

13

to~ka
br. H U

koordinati na grani~ni
to~ki na proektniot opfat

31

4 577 862,187 545 664,43

4 577 263,367 545 682,53

1,
0

1,
0

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

- BAKARNI KOMUNIKACISKI KABLI
  Makedonski Telekom

- OPTI^KI KOMUNIKACISKI KABLI
  Makedonski Telekom

- BAKARNI  KABLI AEK

- 10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

- 10(20)/0,4 KV  TRAFOSTANICA

POSTOJNA INFRASTRUKTURA

- 10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN
 planirana

- OPTI^KI  KABLI AEK

- 0,4 KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

- KABELSKA KANALIZACIJA
  Makedonski Telekom

- KOAKSIJALEN KABEL - A1

- OPTI^KI  KABEL - A1

- CEVKI ZA INSTALACII - A1

- 0,4 KV  NADZEMNA MRE@A- EVN

- 0,4 KV  PRIKLU^OK- EVN

- ZA[TITEN POJAS NA EL.VOD
  10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

- PRAZEN KANAL ZA
  EL.INSTALACII-planirano

L E G E N D A :

PVC f160, Ø90 PE

f700

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

- VODOVODNA INFRASTRUKTURA

- FEKALNA KANALIZACIJA

- ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA

- POSTOEN BETONSKI KANAL

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT OPFAT
 SINTEZNO RE[ENIE

7
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TEHNI^KI  OPIS
izgradba na sobirna ulica “S6” del od uл„Трајко Николоски“- делница
од мост на градска река Прилеп до крстосница со ул.„Леце Котески“

во Четврт 5 блок 5,4 

1. OP[T DEL

Soglasno  dostavenata  Proektnata  Programa  br.03-2964/1  od
14,12,2021god, Izvodot od GUP broj 10-1844/2 od 25,12,2020 i izvodot od
Regulacisko  plan  za  10-996/2  od  28,03,2022god  pristapeno  e  kon
izrabotka na Ideen Proekt za sobirna  ulica "S6", verificirani vo
ramkite na postojnite zakonski normi i propisi.

Idejniot proekt e raboten vrz baza na:
- Proektna programa br.03-2964/1 od 14,12,2021god
- Izvod od  GUP broj 10-1844/2 od 25,12,2020
- Izvod od Regulaciski plan 10-996/2 od 28,03,2022god
- Snimena situacija na trasata M=1:1000
-  Potvrda  za  podzemni  i  nadzemni  instalacii  od  EVN  
Makedonija AD, Skopje KEC Prilep
- Podatoci za postojni instalacii od Makedonski Telekom AD 
- Podatoci za postojni instalacii od JKP Vodovod i 
kanalizacija - Prilep
- Rekognoscirawe na terenot 
- Iskol~uvawe na trasata vo realniot prostor, vode}i smetka

za grani~nite dozvoleni nivelacioni i situacioni elementi.
Po dol`ina na trasata, vo momentot na proktirawe i geodetsko

snimawe,  se  najduvaat  pove}e  objekti  kako  koi  treba  da  bidat
otstraneti  za  nepre~eno  sproveduvawe  i  realizacija  na  ovaa
soobraj}ajnica a do kompletno realizirawe na soobra}ajnicata po
GUP mo`e da se realizira po fazi.

Profilot  na  kolovozot  e  konstanten  vo  tekot  na  celata
dol`ina i iznesuva  14,0m' (2*7,0m) i {iro~inata na velosipedskite
traki 2*1,5m i trotoarite od dvete strani po 2,5m'. Predmet na ovaj
proekt e Sobirnata ulica "S6" “Trajko Nikoloski” od mostot na kejot
na gradska reka t.e.  od ul.”Kej 1vi Maj” do krstosnicata so ulicata
"Lece koteski”.

Trasata  na  novoproektiranata  soobra}ajnica  e  del  probiena
(okolu  sredinata  nakolovozot)  e  del  e  kompletno  nova  t.e.
predvideno  e  pro{ituvawe  na  dvete  strani  na  postojnata  ulica
soglasno soobra}ajnoto re{enie po Generalniot urbanisti~ki plan
na toj del od gradot Prilep.
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2. ZNA^EWE NA ULICATA

Ulicata  koja  e  predmet  na  ovaj  proekt  se  najduva  vo
jugoisto~niot del od gradot i e od ogromno zna~awe.

Istata }e pretstavuva glavna arterija od industriskiot del od
gradot po koja se odviva najgolem del od te{kiot soobra}aj vo gradot.

So zgolemuvawe na industriskiot razvoj na toj  del od gradot
(kade gravitira najgolem del od industijata) se pove}e se pojavuva
potreba od podobra komunikacija so regionalnite i magistralnite
pati{ta koi imaat priklu~ok na jugo-zapadniot del od gradot.

Pred nekolku godini napravena e rekonstrukcija na delot od
ulicata, od mostot na gradska reka do ul.”Aleksandar Makedonski” a
isto taka i i zgraden e kompletno nov most.

Soglasno pogore iznesenoto mo`e da se zaklu~i deka ova e edna
od najva`nite soobra}ajnici na  ovaj  del od gradot i  ekonomskata
opravdanost za nejzina - najprvo rekonstrukcia a potoa pro{iruvawe
e kompletno izdr`ana.

Osven  soobra}ajnoto  re{enie  po  ulicata  se  postaveni  i
kompletno  rekonstruirani  site  infrastrukturni  instalacii:
vodovod,  fekalna  i  atmosferska  kanalizacija  kako  i  kompletno
osvetluvawe na ulicata,  taka da so ovaj  proekt ne se predviduva
postavuvawe na novi instalacii tuku, ponatamu, so osnoven proekt
dokolku bi se pojavile nekoi novi barawa, bi mo`elo da se raboti
na nivna rekonstrukcija.

3. GEOMEHANI^KI I MORFOLO[KI OSOBINI NA TERENOT

Za potrebite na ovaj proekt, vo ponatamo{na razrabotka }e se
izraboti Elaborat za geomehani~ki karakteristiki na terenot.

Od uvidot na lice mesto mo`e da se konstatira deka terenot e
stabilen bez vidlivi znaci na klizi{ta ili visoki podzemni vodi i
sl. koi bi barale nekoe dopolnitelno obezbeduvawe. So proektot se
zemeni vo predvid site karakteristiki predvideni so soobraj}ajnoto
re{enie na GUP-ot, pri {to se zapazeni site zakonski regulativi za
vakov vid na soobraj}ajnici.

Istite se proektirani sprema postojnite uslovi na trasata i
napatstvijata dobieni od investitorot.
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4. GEOLO[KI  KARAKTERISTIKI
Po  trasata  na  novoproektiranata  soobraj}ajnica  ne  se

zabele`ani  znaci  na  visoka  pozemna  voda  koi  bi  barale
obezbeduvawe, posebni uslovi za nejzino prifa}awe.

Za prifa}awe i odvodnuvawe na povr{inskata strani~na voda,
pred realizacija na ovaa soobraj}ajnica, }e treba da se dislociraat
postojnite uli~ni slivnici i eventulalno da bidat postaveni novi.

5. PROEKTNI  ELEMENTI
Prema kriteriumite dadeni i usvoeni so proektnata zada~a za

ovoj proekt usvoeni se slednite proektni elementi:
- Rang na soobraj}ajnicata - sobirna ulica “S6”
- Proektna brzina - V = 40km/~
-  [irina  na  kolovozot  -  14,0m'  (dve  kolovozni  lenti  2*7,0m)

sprema GUP
- Velosipedski pateki od dvete strani po 1,5m
- Trotoari od dvete strani po 2.5 m' sprema GUP.
Site ostanati i primeneti tehni~ki elementi se dadani prema

va`e~kite  tehni~ki  propisi  i  standardi  za  proektirawe  na
soobra}ajnici - ulici ili zadadeni vo va`e~kiot detalen plan.

6. HORIZONTALNO  RE[ENIE
Soglasno  parametrite  od  GUP  so  ovaj  Ideen  proekt  se

predviduva pro{iruvawe na postojniot kolovoz, koj e so {irina od
6,0m i trotoari samo na poedini mesta so razli~ni dimenzii. Celata
soobra}ajnica  so  site  vertikalni  radiusi  kako  i  radiusi  na
krstosnici se od izvodot od GUP.

Po~etokot na trasata t.e. osovinata e na staciona`a 0+000.00 i
se nao|a na mostot na Gradska reka dodeka krajot e na staciona`a
0+605,90  t.e.  na  osovinata  na  novoproektiranata  krstosnica  so
ul.”Lece Koteski”.

Sprema  izvodot  od  GUP  proektirani  se  dve  horizontalni
krivini,  ednata  so  radius  od  990m  i  drugata  so  radius  od  340m.
Radiusite  na  krstosnicite  se  dimenzionirani  sprema  zadadenite
radiusi vo izvodot od generalniot plan, koi se radiusi za sobirnata
ulica.

Popre~niot  pad  na  kolovozot  e  dvostran  bez  vitoperewa  vo
krivinite  (poradi  podobro  odveduvawe  na  atmosferskite  vodi  i
pristapot  do  postojnite  objekti)  i  e  vo  soglasnost  so  tehni~kite
normi i propisi za vakov vid na pati{ta i iznesuva 2.5%. Isto taka
popre~niot pad na trotoarite iznesuva 2.5% kon kolovozot. 
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7. VERTIKALNO  RE[ENIE
 Trasata  na  patot  e  nakloneta  i  prilagodeni  na  situacijata
sprema  va`e~kiot  detalen  plan  za  toj  del  od  gradot.  Vkupnata
visinska  razlika  e  12sm.  zna~i  terenot  e  skoro  horizontalen  so
mnogu  mala  visinska  razlika.  So  vertikalnoto  re{enie  e  vodeno
smetka da se dobie {to poekonomi~no re{enie. 

Niveletata  na  kolovozot  e  taka  proektirana  da  maksimalno
bide  zadr`ana  postojnata  trasa,  maksimalno  da  bidat  vklopeni
okolnite objekti i krstovi{tata kako i zakonskite propisi.

Nivelmanski trasata se  vodi dol` ternot pri {to e vodena
smetka  za  odvodnuvaweto  a  seto  toa  vo  funkcija  i  na  postojnite
stanbeni i delovni objekti koi se ve}e izgradeni ili treba da se
gradat po dol`ina na tresata. 

Najgolem  del  od  trasa  e  vo  mal  iskop  se  so  cel  da  ne  se
naru{uva  funkcijata  -  pristapot  vo  stanbenite  objekti,  a  da  se
zapazi va`e~kiot detalen plan.

Nadol`niot  profil maksimalno go  prati postojniot  kolovoz.
Vo  celost  se  zapazeni  site  zakonski  normi  i  propisi  koi  se
odnesuvaat za maksimalniot naklon.

Toa  e  usloveno  od  priklu~ocite  na  ve}e  postojnite
soobraj}ajnica  i  postojniot  teren  kako  i  okolnite  objekti.  Site
potrebni podatoci,  koti,  nakloni i drugi  elementi se definirani
vo  grafi~kiot nadol`en profil.

Nadol`niot naklon na niveletata po tekot na celata trasa e
podelen  na  ~etiri  dela  i  toa:  prviot  e  i=0,43%  (staciona`a  Km
0+000.00-0+0145,98), vtoriot naklon i=0,34% (staciona`a Km 0+145,98-
0+388,48),  tretiot  naklon  i=0,30% (staciona`a  Km 0+388,48  do  Km
0+510,76) i posledniot naklon i=0,30% (staciona`a Km 0+510,76 do Km
0+605,90).

8. POPRE^EN  PRESEK
Vo napre~en presek soobra}ajnicata e odredena so osnovnite

elementi  definirani  so  proektnata  zada~a  i  GUP.  [irinata  na
ulicata e konstanten i iznesuva 14,0m, velosipedski pateki od dvete
strani po 1,5m i trotoari od dvete stani so {iro~ina od 2.5m. Zna~i
vkupniot  profil  na  soobra}ajnicata  iznesuva  22,0m.  Popre~niot
naklon  na  soobra}ajnicata-ulicata  edvostran,  bez  vitoperewa  vo
krivinite i iznesuva 2.5%. toa re{enie e napraveno zaradi toa {to
ovozmo`uva nepre~eno sobirawe na atmosferskite vodi.

Kolovozot na patot e so dvostran pad od 2.5%, i e vo funkcija
od goleminata na radiusot i brzinata. Popre~niot pad na trotoarite
i velosipedskite pateki iznesuva isto taka 2.5% kon vnatre{nata
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strana na soobraj}ajnicata. Popre~niot pad na legloto na kolovozot
e min 4% ednostrano.

Kolovoznata lenta e zatvorena so betonski ivi~waci tip I1 so
dimenzii 18/24/80sm,  dodeka krajnite to~ki na soobraj}ajnicata t.e.
trotoarite se isto taka zatvoreni so behaton ivi~naci so reper i
zaoblena gorna povr{ina i dimenzii 5/20/80sm.

9. ODVODNUVAWE 
Trasata  na  soobraj}ajnicata  po  celata  svoja  dol`ina  e

napadnata povr{inska atmosverska voda.
Vo  momentot  na  sobirnata  ulicata  "S6"  postoi  atmosferska

kanalizacija,  taka da odvodnuvaweto na vodite ve}e e re{eno na
postojnata soobra}ajnica so postojni slovnici. So pro{iruvaweto so
sigurnost }e treba da bidat predvideni novi slivnici koi }e bidat
priklu~eni vo postojnata atmosferska kanalizacija.

Pokraj  atmosferskata  kanalizacija  vo  trupot  na
soobra}ajnicata  izvedena  e  postojna  fekalna  kanzalicija,  kako  i
vodovodna linija i osvetluvawe.

Za efikasno re{avawe na problemot so atmosferskata voda se
predviduva  naklon  na  kolovoznata  lenta  (na  desna  strana)  so
golemina od 2,5%, dodeka naklonot na trotoarite e kon kolovoznata
lenta i e so naklon od 2,5%.

10. KOLOVOZNA  KONSTRUKCIJA
 Kolovoznata  konstrukcija  e  taka  izbrana  {to  ovozmo`uva

efikasno  i  bezbedno  odvivawe  na  soobra}ajot  za  ovoj  tip  na
pati{ta.  Kolovoznata  konstrukcija  treba  soodvetno  da  se
dimenzionirana soglasno va`e~kite propisi za vakov tip na pat (pri
izrabotka na Osnovniot proekt) 

Podatoci  za  intentzitetot  na  sobra}ajnoto  optovaruvawe  }e
bidat dostaveni od strana na op{tinskite slu`bi na grad Prilep. 

Pretpostavenite dimenzii na kolovoznata konstrukcija za ovaj
Ideen proekt iznesuvaat:

- Asfalt AB 11s so debelina vo nabiena sostojba od d = 5sm
- Asfalt BNS 16 so debelina vo nabiena sostojba od d = 9sm
- Tampon so debelina vo nabiena sostojba od d = 30sm

         Sostavil:

     ____________________
    d.g.i. Julijana Stojkoska
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NORMALEN POPRE^EN PROFIL

upravitel:

Mile Stojkoski

teh.br.

list br.:datum:

proektant:

sorabotnik:

dgi Julijana Stojkoska

03/2022

mesto:

list:

proekt:

objekt:

investitor:

revident:
IDEEN PROEKT ZA LINISKA INFRASTRUKTURA

ELS OP[TINA PRILEP

razmer:
dgi Daniela Ilieska

IZGRADBA NA uлица „Трајко Николоски“ - делница од крстосница
со ул. „Леце Котески“ до мост над градска река во Прилеп

KP 24161/2 i drugi KO Prilep


	1-текст
	2-podatoci i informacii
	1-Screenshot_1
	2-Screenshot_2
	3-Screenshot_3
	4-Screenshot_4
	5-A1-Одговор на барање до ГЕНИКО_УПинфра_Прилеп_41924_1
	6-Prilep
	7-A1
	8-AEK
	9-AEK Model (1)
	10-DZS
	11-EVN
	12-GIS_Skica
	13-Planski_opfat_so_EVN_mrezha Model (1)
	14-patista
	15-VIK Ул Трајко Николоски  56 од 23.03.2022 наш Генико
	16-VODOVOD ul
	17-KANALIZACIJA
	18-MER 2022.03.23 15-1058-2 GENIKO-ODGOVOR 1591
	19-Odgovor-Telekom
	20-TelekomPostojni Model (1)
	21-АД МЕПСО

	3-graficki del
	4-Izvod od GUP
	5-Izvod regulaciski
	6-grafika
	grafika
	03.1 azurirana
	03.2 tabela
	03.3 urb.resenie na soobrakaj
	03.4 infrastruktura
	03.5 urb.resenie


	7-idejna dok.
	8-Komplet Ideen
	1 TEHNICKI  Ideen Trajko Nikoloski.pdf (p.1-8)
	2 Situacija Trajko Nikoloski.pdf (p.9)
	3 Situacija Trajko Nikoloski.pdf (p.10)
	4 NADOLZEN Trajko Nikoloski.pdf (p.11)
	5 Karakteristicen profil.pdf (p.12)


		2022-04-19T12:04:29+0200
	Makedonski Telekom CA, Gordana Blashkoska


		2022-04-19T12:07:19+0200
	Mile Stojkoski
	I am the author of this document


		2022-04-19T12:08:00+0200
	Julijana Stojkoska
	I am the author of this document


		2022-04-19T12:08:28+0200
	Mile Stojkoski
	I am the author of this document


		2022-04-19T12:08:45+0200
	Mile Stojkoski
	I am the author of this document


		2022-04-19T12:28:43+0200
	Makedonski Telekom CA, Maja Koneska Andreeska


		2022-04-19T12:47:00+0200
	Makedonski Telekom CA, Ilija Belichoski


		2022-04-19T12:47:46+0200
	Zoran Joveski




